
 
 
 
 

Ripartizione Attività Contrattuale  

 
UFFICIO ECONOMATO 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTA   la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 e s.m.i., ed in particolare gli artt. 5 e 6; 

 
VISTO  il Decreto MIT del 7 marzo 2018, n.49 Regolamento recante: «Approvazione 
                                   delle linee guida sulle modalità di svolgimento delle funzioni del direttore dei 
                                   lavori e del direttore dell’esecuzione»; 
 
VISTO                      l’art. 56, comma 2 del vigente Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, 

la Finanza e la Contabilità; 
 
VISTA la nota prot. 134559 del 29.12.2021, con la quale il Direttore del Dipartimento 

di Agrari ha rappresentato la necessità di affidare ad una società specializzata, 
il servizio di assistenza specialistica nella predisposizione e presentazione 
della proposta progettuale e della proposta integrale finalizzata alla 
partecipazione dell’Ateneo alla procedura indetta dal MUR con decreto 
direttoriale n. 3138 del 16.12.2021per la creazione del Centro nazionale - 
Tecnologie dell’agricoltura (Agritech),  nell’ambito degli interventi del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), con particolare riguardo alla 
componente M4C2; 

 
CONSIDERATO che è in corso di perfezionamento il provvedimento [IA n. 416 del 24.1.2022] 

per l’affidamento  alla Società E.Y. Advisory Spa del servizio  sopracitato;  
 
CONSIDERATO che, nella sopracitata nota, il Direttore del Dipartimento di Agraria, nella sua 

qualità di Referente di Ateneo individuato dal Rettore per l’attuazione del 
progetto Agritech,  ha proposto “di individuare quale Referente per le attività 
di verifica connesse all’esecuzione del contratto, una unità di personale tecnico 
amministrativo della Task Force di Ateneo per il PNRR, attesa la specificità 
del bando cui è connessa la proposta progettuale da presentare.” 

 
[RITENUTO  pertanto opportuno individuare, quale Direttore dell’esecuzione del Contratto 

in discorso,  la dott.ssa Silvia Renna [categoria D, area amministrativo – 
gestionale], Capo dell’Ufficio Supporto all'Individuazione delle Opportunità 
di Finanziamento ed alla Gestione dei Progetti di Ricerca e componente della 
Task Force sopra citata, per meglio coordinare le attività connesse 
all’esecuzione ed al controllo del servizio in argomento, strettamente 
connesse alle attività di competenza del  predetto Ufficio ai fini della 
partecipazione alla procedura indetta dal MUR; 

 
SENTITO  per le vie brevi il Dirigente della Ripartizione Ricerca e Terza Missione; 
 
VISTE le dichiarazioni della dott.ssa Silvia Renna rese in data 19.01.2022 e acquisite 

al protocollo con n. 6109 del 21.1.2022; 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
D

/2
02

2/
46

 d
el

 2
5/

01
/2

02
2

F
irm

at
ar

i: 
M

ai
o 

R
os

se
lla



 
CONSIDERATO  altresì, che nel rendere le predette dichiarazioni sostitutive, la dott.ssa Silvia 

Renna ha dichiarato di non avere interessi personali di qualsiasi natura anche 
non patrimoniale in relazione all’impresa affidataria del servizio; 

 
DECRETA 

 
La dott.ssa Silvia Renna cat. D, Capo dell’Ufficio Supporto all'Individuazione delle Opportunità di 
Finanziamento ed alla Gestione dei Progetti di Ricerca, è nominato Direttore dell’esecuzione del 
contratto relativo all’affidamento del Servizio di assistenza specialistica per il supporto dell’Ateneo 
ai fini della partecipazione dell’Ateneo alla procedura di cui al Decreto Direttoriale n. 3138 del 
16.12.2021, secondo l’esigenza rappresentata dal Direttore del Dipartimento di Agraria, nella sua 
qualità di Referente di Ateneo individuato dal Rettore per l’attuazione del Progetto Agritech. 
La dott.ssa Silvia Renna, in tale qualità, svolgerà tutte le attività ed i compiti previsti nel Capitolato 
speciale d’appalto e nella documentazione contrattuale, nel Decreto MIT del 7 marzo 2018, n. 49 e 
nel D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 
     

Il Dirigente 
Dott.ssa Rossella Maio 

 
 
 
Ripartizione Attività Contrattuale 
Il Dirigente: dott.ssa Rossella Maio 
Unità organizzativa: Ufficio Economato 
Il  Capo dell’Ufficio : dott.ssa Claudia Palombo 

 
 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
D

/2
02

2/
46

 d
el

 2
5/

01
/2

02
2

F
irm

at
ar

i: 
M

ai
o 

R
os

se
lla


